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De conformidad con lo ordenado en la RESOLUCION SECT N° 575/18 (RESOL-2018-575-APN-
SECT#MT) se ha tomado razón del acuerdo obrante a fojas 78/83 y 93 del expediente de referencia,
quedando registrado bajo el número 400/18.-
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Acta Acuerdo 

Smata Seccional Rosario v Pagoda S.A. 
U ^ 

' !> * . ' . , k. 

En San Lorenzo, Provincia de Santa Fe, a los 17 dias del mes de Mayo de 2016, reunidos en la 

planta industrial de la empresa Pagoda S.A. la que se ubica en Av. San Martin 98 de dicha 

ciudad, en el marco de las tratativas paritarias para modificar y adecuar la escala salarial del 

Convenio Colectivo de Trabajo 1219/11 "E", donde se encuentran presentes por la entidad 

gremial Smata los senores Marcelo Barros en su caracter de Secretario General, Walter 

Cabrera en su caracter de Secretario Gremial, Ernesto Rojas en su caracter de , 

los delegadosjavier Baez, Fontana Cristian y Cesar Almeida; y por la empresa Dr. Julio Roman 

•y~D?. tgnacio Roman apoderados de la empresa, M. Cecilia Befumo en su caracter de 

apoderada y Daniel Artiles en su caracter de apoderado, manifiestan: 

1) Que luego de un prolongado debate e intercambio de opiniones respecto a los 

intereses de las partes, hemos arribado a un acuerdo conciliatorio en la negociacion 

paritaria salarial promovida, la que se regira desde el 01/04/2016 al 31/03/2017.-

2) En funcion de ello, hemos pactado un incremento remunerativo del 20% a partir del 

mes de Abril 2016 aplicado sobre los salarios del mes de Marzo del corriente, 

conforme se detalla en la escala salarial anexa que se acompana y que se encuentra 

suscripta de conformidad por las partes.-

3) Asimismo, como parte integrante del mismo acuerdo, dejamos expresa constancia que 

la empresa Pagoda S.A. entregara a todos sus trabajadores-desde-ekmes de Abril 2016 

a Marzo 2017 y Aguinaldo en Junio y Diciembre ^016 una tarjeta cpnsistente en un 

monto economico cuyo valor se describe en la escala salarial adjunta por cada 

trabajador y segun su categoria profesional, para adquisicidn de bienes de consumo en 

comercios adheridos. Finalmente el monto establecido en dicha tarjeta pasara en el 

mes de Abril 2017 a integrar los salarios basicos de convenio, dicho monto sera 

tomado como base para la proxima discusion salarial.-

4) En el mismo sentido, a partir del mes de Julio, Agosto y Septiembre 2016 una suma de 

6% no remunerativo calculado sobre los salarios de Marzo 2016, que pasara a 

remunerativo integrando el basico en Octubre de 2016.-

Previa lectura y ratificacion, los comparecientes suscriben 4 ejemplares de un mismo tenor y a 

un solo efecto en la ciudad y fecha up supra, el cual previa ratificacion se procedera a su 

correspondiente-homolegacion ante la autoridad de aplicacion.-

... :l 



PARITARIAS 2016 ANEXOI 

CATEGORIAS. SALARIOS Y SUELDOS 

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO SMATA - GRUPO GUERRERO (PAGODA S.A.) 

DISPOSICION TRANSITORIA: 

ESCALA DE DE SALARIOS PAGODA - SMATA (OPERARIOS) 

JMANTENIIVllENTO 

|ESP M U L T S U P E N SERVICIOS |ft 

ESP MULT EN SERVICIOS ||s 

ESP SUP EN SERVICIOS * 

ESPECIALISTA EN SERVICIOS f 

EXPERTO EN SERVICIOS |t 

EXPERTO INICIAL EN SERVICIOS i 

AYUDANTE SUPERIOR EN SERVICIOS [# 

AYUDANTE EN SERVICIOS [* 

OPERARIO INGRESANTE |# 

BASICO 

ACTUAL 

18747,62 

18010,31 

17273,00 

16279,95 

15687,85 

fj 14996,73 

t[ 14307,14|| 

f[ 13617,58[ 

t| 13122,39|| 

POS VENTA 

ESP MULT SUP EN SERVICIOS i 

ESP MULT EN SERVICIOS 

ESP SUP EN SERVICIOS ( 

ESPECIALISTA EN SERVICIOS i 

EXPERTO EN SERVICIOS 

EXPERTO INICIAL EN SERVICIOS 

AYUDANTE SUPERIOR EN SERVICIOS || 

AYUDANTE EN SERVICIOS | 

OPERARIO INGRESANTE || 

i 18554,57 

* 17827,02 

i 17099,51 

* 16123,98 

* 15540,73 

* 14861,01 

» 14181,27 

» 13501,56 

8|| 13013,77 

INCREMENTO 

20% Salario 

Basico desde 

01/04/2016 Hasta 

el 30/09/2016 

22497,14 

21612,37 

20727,60 

19535,94 

18825,42 

17996,08 

17168,57 

16341,10 

15746,87 

INCREMENTO 6% 

N/R desde 

01/04/2016 Hasta 

el 30/09/2016 

1124,86 

1080,62 

1036,38 

976,80 

941,27 

899,80 

858,43 

817,05 

787,34 

6% Salario Basico 

Hasta el 

31/03/2016 

23622,00 

22692,99 

21763,98 

20512,74 

19766,69 

18895,88 

18027,00 

17158,15 

16534,21 

10% tarj. 
Mensual hasta 

30/03/2017 

1875 

1801 

1727 

1628 

1569 

1500 

1431 

1362 

1312 

SALARIO 
BASICO 

01/04/2017 

25496,76 

24494,02 

23491,28 

22140,73 

21335,48 

20395,55 

19457,71 

18519,91 

17846,45 

22265,48 

21392,42 

20519,41 

19348,78 

18648,88 

17833,21 

17017,52 

16201,87 

15616,52 

1113,27 

1069,62 

1025,97 

967,44 

932,44 

891,66 

850,88 

810,09 

780,83 

23378,76 

22462,05 

21545,38 

20315,21 

19581,32 

18724,87 

17868,40 

17011,97 

16397,35 

1855 

1783 

1710 

1612 

1554 

1486 

1418 

1350 

1301 

25234,22 

24244,75 

23255,33 

21928,61 

21135,39 

20210,97 

19286,53 

18362,12 

17698,73 



PRODUCCION 

ESP MULT SUP EN SERVICIOS 

ESP MULT EN SERVICIOS 

I E S P S U P EN SERVICIOS 

BESPECIALISTA EN SERVICIOS 

lEXPERTO EN SERVICIOS 

SEXPERTO INICIAL EN SERVICIOS 

I A Y U D A N T E SUPERIOR EN SERVICIOS 

(AYUDANTE EN SERVICIOS 

[OPERARIO INGRESANTE 

[REPUESTO 

lEXPEDICION 

18466,811 

17743,19! 

17021,85« 

16053,07 

15473,90, 

14798,88 

14123,85 

13448,80 

12964,46 

ESP MULT SUP EN SERVICIOS 

ESP MULT EN SERVICIOS 

ESP SUP EN SERVICIOS 

ESPECIALISTA EN SERVICIOS 

EXPERTO EN SERVICIOS 

JEXPERTO INICIAL EN SERVICIOS 

[AYUDANTE SUPERIOR EN SERVICIOS 

AYUDANTE EN SERVICIOS 

OPERARIO INGRESANTE 

# 18291,36[ 

# 
# 
# 
# 
# 
# 
# 
# 

17578,94 

16866,50 

15911,28 

15340,16 

14674,58 

14008,95 

13343,36 

12865,71 

ESP MULT SUP EN SERVICIOS 

ESP MULT EN SERVICIOS 

ESP SUP EN SERVICIOS 

ESPECIALISTA EN SERVICIOS 

EXPERTO EN SERVICIOS 

EXPERTO INICIAL EN SERVICIOS 

# 
# 

r 
r 
# 
# 

AYUDANTE SUPERIOR EN SERVICIOS j# 

AYUDANTE EN SERVICIOS 

OPERARIO INGRESANTE 

# 

'-

18115,82 

17413,49 

16711,15 

15769,48 

15206,44 

14550,25 

13894,08J 

13237,89 

12767,01 

22160,17 

21291,83 

20426,22 

19263,68 

18568,68 

17758,66 

16948,62 

16138,56 

15557,35 

1108,01 

1064,59 

1021,31 

963,18 

928,43 

887,93 

847,43 

805,93 

777,87 

23258,16 

22356,42 

21447,53 

20226,87 

19497,11 

18645,59 

17796,05 

15945,49 

16335,22 

1847 

1774 

1702 

1505 

1547 

1480 

1412 

1345 

1296 

25114,85 

24130,74 

23149,72 

21832,18 

21044,50 

20126,48 

19208,44 

18290,37 

17631,67 

21949,63 

21094,73 

20239,80 

19093,54 

18408,19 

17509,50 

16810,74 

16012,03 

15438,85 

1097,48 

1054,74 

1011,99 

954,68 

920,41 

880,47 

840,54 

800,60 

771,94 

23047,11 

22149,45 

21251,79 

20048,21 

19328,50 

18489,97 

17651,28 

16812,53 

16210,79 

1829 

1758 

1687 

1591 

1534 

1467 

1401 

1334 

1287 

24876,25 

23907,36 

22938,44 

21639,34 

20852,62 

19957,43 

19052,17 

18146,97 

17497,37 

21738,98 

20896,19 

20053,38 

18923,38 

18247,73 

17460,31 

16672,90 

15885,47 

15320,41 

1085,95 

1044,81 

1002,57 

946,17 

912,39 

873,02 

833,64 

794,27 

755,02 

22825,93 

21941,00 

21055,05 

19869,54 

19160,11 

18333,33 

17506,54 

16579,74 

15085,43 

1812 

1741 

1671 

1577 

1521 

1455 

1389 

1324 

1277 

24537,52 

23682,35 

22727,16 

21446,49 

20680,76 

19788,35 

18895,95 

18003,53 

17363,13 



ESCALA DE DE SALARIOS PAGODA - SMATA (ADMINISTRATIVOS) 

POSVENTA 

|ADM MULT ESPECIALIZADO \i 

|ADM MULTIPLE 1 

| A D M ESPECIALIZADO | 

JADM CALIFICADO j 

ADM AUXILIAR |j 

ADM AUXILIAR INICIAL | 

ADM BASICO SUPERIOR 

|ADM BASICO 

|ADMINISTRATIVO INGRESANTE | 

tj 18554,56 

1 17875,00 

1 17195,46 

1 15988,10 

15276,51 

14687,23 

14093,21 

13501,55 

13013,77 

IPRODUCCION 

JADM MULT ESPECIALIZADO [ 

JADM MULTIPLE | 

JADM ESPECIALIZADO j 

| A D M CALIFICADO | 

| A D M AUXILIAR 1 

| A D M AUXILIAR INICIAL | 

|ADM BASICO SUPERIOR | 

|ADM BASICO 1 

ADMINISTRATIVO INGRESANTE 

1 18466,8l| 

1 17791,98| 

17117,13 

1 15918,09 

1 15211,47 

1 14623,92 

1 14036,37 

1 13448,80 

1 12954,46 

REPUESTOS 

ADM MULT ESPECIALIZADO | 

IADM MULTIPLE j 

ADM ESPECIALIZADO | 

ADM CALIFICADO | 

ADM AUXILIAR 

ADM AUXILIAR INICIAL | 

ADM BASICO SUPERIOR | 

ADM BASICO ll 

ADMINISTRATIVO INGRESANTE j 

1 18291,35 

1 17625,91 

1 16960,47 

u\ 15778,17 

# 15081,39 

d 14502,04] 

tf\ 13922,71 

u\ 13343,35 

12865,71 

22255,47 

21450,00 

20634,55 

19185,72 

18331,81 

17624,68 

16911,85 

16201,87 

15516,52 

1113,27 

1072,50 

1031,73 

959,29 

916,59 

881,23 

845,59 

810,09 

780,83 

23378,75 

22522,50 

21666,28 

20145,01 

19248,40 

18505,91 

17757,44 

17011,97 

16397,35 

1855 

1788 

1720 

1599 

1528 

1469 

1409 

1350 

1301 

25234,20 

24310,00 

23385,83 

21743,82 

20775,05 

19974,63 

19166,77 

18362,12 

17598,73 

22160,17 

21350,38 

20540,56 

19101,71 

18253,76 

17548,70 

16843,64 

16138,55 

15557,35 

1108,01 

1067,52 

1027,03 

955,09 

912,69 

877,44 

842,18 

805,93 

777,87 

23258,18 

22417,89 

21567,58 

20056,79 

19155,45 

18425,14 

17585,83 

16945,49 

16335,22 

1847 

1779 

1712 

1592 

1521 

1462 

1404 

1345 

1295 

25114,85 

24197,09 

23279,30 

21648,60 

20687,60 

19888,53 

19089,46 

18290,37 

17631,67 

21949,53 

21151,09 

20352,55 

18933,80 

18097,67 

17402,45 

16707,25 

16012,03 

15438,85 

1097,48 

1057,55 

1017,53 

946,69 

904,88 

870,12 

835,36 

800,60 

771,94 

23047,11 

22208,65 

21370,19 

19880,49 

19002,55 

18272,57 

17542,61 

16812,53 

16210,79 

1829 

1763 

1596 

1578 

1508 

1450 

1392 

1334 

1287 

24876,25 

23971,24 

23065,24 

21458,31 

20510,69 

19722,77 

18934,88 

18146,97 

17497,37 

tVALTEA/AVI^R C A B R E R A -
SeORBrARro GREMIAL 

S - M - d r k . ^ecc. ROSARiO 



ADMINISTRACION Y COMERCIALIZACION 

ADM MULT ESPECIALIZADO 

ADM MULTIPLE 

ADM ESPECIALIZADO 

| A D M CALIFICADO | 

JADM AUXILIAR 

ADM AUXILIAR INICIAL 

ADM BASICO SUPERIOR 

ADM BASICO 

JADMINISTRATIVO INGRESANTE 

# 17940,36[ 

# 17293,75| 

# 16647,14 

# 15498,36 

# 14821,26 

# 14258,30 

# 13595,32 

# 13132,421 

# 12668,3l| 

ESCALA DE DE SALARIOS PAGODA - SMATA (COMERCIALIZACION) 

COMERCIALIZACION 

JVEND Y/O PRO VENTA (MINIMO GARANT) 

IVEND Y/O PRO PLANES, REPUESTO 

13421,45] 

11915,16 

ESCALA DE DE SALARIOS PAGODA - SMATA (CHOFERES) 

CHOFERES A EXPEDICION Larga Distancia 

|CH0FERES H 14951,36| 

CHOFERES B REPUESTOS Corta Distancia 

CHOFERES H 15081,39] 18097,57 904,88 19002,55 

21528,43 

20752,51 

19976,57 

18598,03 

17785,51 

17109,96 

15434,38 

15758,90 

15201,97 

1075,42 

1037,63 

998,83 

929,90 

889,28 

855,50 

821,72 

787,95 

750,10 

22604,85 

21790,14 

20975,40 

19527,93 

18674,79 

17955,46 

17256,10 

16546,85 

15962,07 

1794 

1729 

1555 

1550 

1482 

1426 

1370 

1313 

1267 

24398,89 

23519,51 

22640,11 

21077,77 

20156,91 

19391,29 

18625,64 

17850,09 

17228,90 

15105,74 

14298,19 

805,29 

714,91 

16911,03 

15013,10 

1342 

1192 

18253,17 

15204,62 

17941,63 897,08 18838,71 1495 20333,85 

1508 20510,69 

E^dn 
"'.A 



ESCALA DE DE SALARIOS PAGODA S.A. - SMATA (PORTEROS) 

PORTERIA 

16810,74 

16012,03 

15438,85 

840,54 

800,60 

771,94 

17651,28 

16812,53 

15210,79 

1401 

1334 

1287 

19052,17 

18146,97 

17497,37 

INCREMENTO EN TARG. PASA AL SALARIO BASICO A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DEL 2017 

V-'.,x. -' ^ A " 'A 
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DELEGACION REGIONAL ROSARIO - Rioja 1120- 4to piso- 2000 Rosario 
T.E 0341 -4402172-4402176 V 

Expte. 1-224-564297-2016" 

ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe a los 30 dias del nnes de Mayo de 

'0\16; siendo las 09.30 hs, comparecen en el Ministerio de Trabajo Empleo y 

Seguridad Social, por ante las funcionarias actuantes de esta Delegacion Regional 

Rosario, Dra. Maria Veronica Solmi, el Sindicato de MECANICOS Y AFJNES DEL 

TRANSPORTE AUTOMOTOR DE LA REPUBLICA ARGENTINA representado por 

Walter Javier Cabrera, DNI:23.585.093, en su calidad de Secretario Gremial; Rojas 

Ernesto DNI 31004575; como paritarios y Baez Javier DNI 28524089; Fontana 

Cristian DNI 30851500 y Almeida Cesar DNI 22387706, en su calidad de delegados 

y paritarios designados para este expediente; y por la empresa PAGODA SA 

comparecen sus apoderados Ma. Cecilia Befumo DNI 22698137, Daniel Artiles DNI 

24322548 y Silvio Maurutto DNi 12577351 . 

Abierto el acto por la funcionaria actuante, las partes manifiestan que han arribado a 

un acuerdo y escalas salariales 2016, las que se presentan en acta acuerdo adjunto 

y Anexo Escala Salarial, mencionando que se presentan con voluntad de ratificar 

ante esta autoridad el nuevo acuerdo y escala y que se proceda a la homologacion 

de la misma. Atento a lo manifestado por las partes se procede a la ratificacion, 

firmando las partes al pie de la presente como prueba de conformidad. No habiendo 

mas temas a tratar, siendo las 10.00 hs se da por terminada la presente audiencia, 

firmando las partes al pie de la presente luego de su lectura y ratificacion.— 

=^ 

RERA 
GREMIAL 

•Secc. ROSARIO 
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Expediente N° 564297/16 

1 1 

En la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, a los 17 dias del mes de marzo de 2017, siendo 

las 12 00 horas, comparece espontaneamente en el IVIINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO 

Y SEGURIDAD SOCIAL - Direccion Nacional de Relaciones del Trabajo, Direccion de 

Negociacion Colectiva, ante la Secretaria de Conciliacion del Departamento Relaciones 

Laborales N° 2, Lie. Natalia VILLALBA LASTRA; en representacion del SINDICATO DE 

MECANICOS Y AFINES DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR DE LA REPUBLICA 

ARGENTINA, con domicilio en'7\vda Belgrano 665, Ciudad Autonoma de Buenos Aires, el 

Sr. Ricardo DE SII\/IONEl(-DNI 11.460.260), Secretario Gremial 

Declarado abierto el acto por la funcionaria actuante, previa vista de todo lo actuado, y 

cedida la palabra al compareciente manifiesta que toma conocimiento y ratifica 

integramente el acuerdo celebrado con la Empresa Pagoda S A el dia 17 de mayo de 2016 

y obrante a fojas 78/83 del expediente de referencia, reconociendo las firmas alli insertas, y 

solicitando su homologacion Asimismo, declara bajo juramento que dan cumplimiento a lo 

previsto en el articulo 1° de la Ley N° 26.574 (cupo femenino) 

Oido lo manifestado precedentemente, la funcionaria actuante COMUNICA que las 

actuaciones seran elevadas a la Superioridad, quedando el acuerdo sujeto al control de 

legalidad previsto en la Ley N° 14250 En este estado y no siendo para mas, a las 12 05 

horas, se da por finalizado el acto firmando el compareciente al pie de la presente, previa 

iectura, para constancia y ratificacion de su manifestacion, ante mi, que CERTIFICO -— 

ro.eciwo Nacional 
S M A.T.A. 

pc.'bttjilo dh 
PpiO. R.L.Il-.i" a/f'DNC 

'-'l^'i\p<^y5,S, 
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